
  

 
 
 
Ugebrev                      27.01.2023  

Kalender  
Fredag 17. februar  Fastelavnsfest  

Uge 8 20. - 24. februar   Vinterferie      

 

 

Kære forældre til SFO-børn 
Nu går endnu en uge på hæld og hold op, det har været en god uge. 

Vi har lavet en masse fede udendørsaktiviteter. Vi har leget Antonius, spille diverse havespil 

såsom nummer KUBB og sjippet. Det helt store fordybelsesområde, har uden tvivl været at 

arbejde med træ. Børnene har snittet pinde, lavet ramper, konstrueret hemmeligheder og så er 

vi begyndt at lave tryllestave. Det synes de er utrolig sjovt og sikke et engagement de udviser. 

Vi har fået nogle nye brætspil, så de er blevet spillet en masse. Derudover har vi dryppet lys.  

Alt i alt en fantastisk uge. 

Vi ønsker alle en god weekend. 

De varmeste hilsner Mette, Nanna My og Hrolf  
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Kære forældre i BH. /1. klasse 

Nu er vi kommet godt langt med bogstaverne I alfabetet. I denne uge skulle vi have mødt R og J, 

men der har været meget sygdom i klassen, så vi nåede kun at møde R. Vi tager derfor J på 

mandag. Vi starter vores matematik periode på tirsdag og det bliver spændende - vi skal 

nemlig på en rejse til "landet af tal" og både møde Kongen af Tal og Dronning Lige-med og 

mange andre spændende personligheder. 

Ønsker jer alle god weekend. 

Kærlig hilsen Naja  

 

 

Kære forældre i 2./3. klasse 

Det har været en herlig og arbejdsom uge. Vi nåede at blive færdige med Det Gamle 

Testamente. Fortællingen om Joshua og hans folk som " blæste" Jerikos mure ned med deres 

bøffelhorn, inspirerede os til at synge "Joshua fit de battle ob Jericho." Ja, det staves sådan 

ifølge sangbogen. Vi havde også nogle skønne timer på biblioteket sammen med Hrollf og Najas 

klasse. Der er kommet godt gang i strikkeriet og vi fik musik til arbejdet, da Nor spillede et par 

numre på cello. Nu ser vi frem til en periode med matematik.  

God weekend. 

Kærlig hilsen Britta 

  

 

 

 

Kære forældre i 4./5. klasse 
Ugen er gået med fantastiske fortællinger om guder i Indien. Vi har snakket Himalayabjerge og 

Ganges betydning for hinduer og hvorfor den betragtes som hellig. I den forbindelse har Anne 

fået lov til at fortælle om Brahmas søn Indra, som kører hen over himlen i sin vogn og skyder 

med lyn. Det gav jo selvfølgelig tanker om Tor med sin hammer. Så kom vi faktisk frem til at 

mange religioner har de samme fortællinger men persongalleriet er forskelligt.  

Som altid går tiden hurtigere end man tror, og nu nærmer vi os fastelavn. Det holder vi fredagen 

før vinterferien. I tilfælde af at der skal gang i de helt store konstruktioner vil jeg vende tilbage 

hurtigst muligt med et udklædningstema for klassen. 

Til allersidst vil jeg blot give udtryk for min store glæde over den manglende regn. Hvor gør det 

alting meget lettere. 

Jeg ønsker alle en rigtig god weekend. 

 

Venlig hilsen Lone  



Kære forældre i 8./9. klasse 

Vi har denne uge diskuteret ordensregler for Træhuset, og vi glæder os alle til at få sammensat 

et dokument, der kan give os overblik over den atmosfære og kultur vi ønsker os. Skønt!  

Mandag morgen får vi besøg af Mie, UU-vejleder, som skal forberede klassen til deres introuge i 

uge 13. Her skal klassen ud og smage på forskellige ungdomsuddannelser. Mere information 

følger.  

Næste uge begynder vi hovedfagsperiode i historie om industrialiseringen. Oscar og Paula er 

på sagen ift. at lære at spille "Jens Vejmand”, på henholdsvis guitar og klaver, så vi kan synge os 

ind i nogle af stemningerne fra det folkelige gennembrud og perioden generelt. I blokfag skal vi 

lave keramik, hvor vi skal arbejde med masker, kroppe og organiske former i fiberler.  

Og nu til den allervigtigste og mest fantastiske nyhed… På mandag starter en ny elev i 

klassen, Merle. Merle er en utrolig sød og frisk pige, der med sine interesser for bl.a. drama og 

kunst simpelthen kunne mærke, at der er her på skolen hun hører til. Vi glæder os til at tage 

varmt imod Merle og hendes forældre! 

Kærligst Rikke 

Kære forældre i 8./9. klasse 
I denne uge i matematik har vi arbejdet videre med kombinationer og reduceringsopgaver. Vi 

har arbejdet med parentesreglerne (både plus-, minus- og gangeparenteser). Her har eleverne 

været rigtig gode til at forstå og løse opgaver med reducering.  

I hovedfag har vi snakket om forsøgene fra forrige uge. Vi har med syre fået fjernet æggeskallen 

på vores æg, og eleverne har haft den super seje idé, at bruge den som en lampe (se billede). Vi 

har også fået produceret alkohol, og jeg forsikrer lige alle igen om, at ingen har indtaget det. Vi 

har kun duftet til det og på den måde bekræftet, at der må være alkohol i opløsningen, og 

derfra også lært om den anaerobe respiration. 

Vi har i de tidligere uger haft fokus på hvad der sker, når antallet af protoner og elektroner 

ændrer sig i en atomkerne. Så vi har altså tidligere haft arbejdet med 

forskellige atomer, ioner og syre/baser. I denne uge har fokusset 

været på, hvad der sker når vi ændrer antallet af neutroner i et atom, 

som derfor leder os over i isotoper og radioaktivitet. Vi har derfor 

lært at kigge på et isotopkort og lært om de forskellige radioaktive 

stråler (alfa-, beta- og gammastråler) under de forskellige slags 

henfald, hvordan vi kan blokere de respektive strålinger og hvad vi 

kan anvende radioaktive isotoper til. Vi har derfor snakket lært om 

bl.a. kulstof-14 datering og atombomben med fokus på halveringstid 

og henfaldsrækker.  

Eftersom vi er færdige med hovedfagsperioden, er det ved at være 

tid til at aflevere hovedfagshæfterne. Afleveringsfristen er altså tirsdag d. 31.01.2023. 

God weekend til alle! 

Venlig hilsen Vidthdyan  


